
l Smluvni strany: 
Agrowest a.s. 
se sídlem: Božkovská 397/15 

326 00 Plzeň 
zastoupený: Ing. Davidem Dvořákem, členem představenstva 
IČ: 279 61 958 DIČ: CZ279 61 958 

kontaktní údaje: tel. 377 183 911, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vl. č. 1259 
dále jen „prodávající" 

a 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
se sídlem: Tolstého 1232/37 

400 03 Ústí nad Labem 
zastoupený: Ing. Miluší Srbkovou, MBA, fedítelkou 
IČ: 00829048 
DIČ: CZ00829048 
kontaktní údaje: tel. 474 331 283 
zapsán: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddfl 
dále jen „kupující" 

uzavřely následující 

rámcovou smlouvu o dodávkách náhradních dílů: 

I. 
Předmět smlouvy 

o 1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu náhradní díly (dále jen „zboží"), a to na základě dílčích 
kupních smluv uzavřených po ústních, popř. telefonických objednávkách. 
o 2. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné vztahy vzniklé podle odst. 1 se nadále budou řídit 
podmínkami uvedenými v této smlouvě, pokud se smluvní strany výslovně písemně nedohodnou jinak. 
o 3. K uzavření dílčí kupní smlouvy dochází v okamžiku, kdy kupující písemně potvrdí na faktuře - daňovém 
dokladu (dále jen „faktura") vystaveném prodávajícím převzetí zboží. Kupující se zavazuje písemně potvrdit 
podpisem na faktuře jednak převzetí zboží a jednak převzetí faktury. 
o 4. Uzavřená dílčí kupní smlouva může být měněna či zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

li. 
Kupní cena a platební podmínky 

o 1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a její výše je uvedena na faktuře. Ke kupní ceně se 
připočítává daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši. 
o 2. Vystavenou fakturu lze zrušit pouze se souhlasem prodávajícího. 
o 3. Splatnost faktur činí 14 dní ode dne jejího vystaveni, není-li na faktuře uvedeno jinak. 
o 4. Kupní cena se hradí v hotovosti pfi pfevzeti zboží nebo bezhotovostně bankovním převodem na 
bankovní účet prodávajícího,. a to buď ve lhůtě splatnosti či ještě před převzetím zboží. 
o 5. Pro pfípad prodlení s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení 
úroku z prodlení ve výši 12% ročně (tj. O, 02% denně) z dlužné částky. Kupující je povinen zaplatit požadované 
úroky z prodlení ve lhůtě do 30ti dnů od doručen! výzvy prodávajícího. 

Stránka 1 z 3 Agrowest a.s. 



Ill. 
Dodání zboží 

o 1. Prodávající splní povinnost dodat zboži trm, že umožní kupujícímu nakládat se zbožím v místě, kde 
má prodávající sídlo nebo provozovnu, popř. skladové prostory. 
o 2. Podepsat fakturu za kupujicího jsou oprávněny osoby, jejichž jména jsou uvedeny v příloze této 
smlouvy. Tyto osoby jsou oprávněny činit za kupujícího veškeré právní úkony, které se předmětné dílčí kupní 
smlouvy týkají. 
o 3. Pfevzetím zboží přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího. Nebezpečí škody na zbožl rovně 
přechází na kupujícího v případě, že kupující nepřevezme zboží včas, tj., v době, kdy prodávající umožní 
nakládat se zbožím a kupujíc( poruší smlouvu Um, že zboží nepřevezme. 
o 4. Škoda na zboží, která vznikla na zboží po přechodu jejího nebezpečí na kupujiciho, nemá vliv na 
povinnost kupujícího zaplatit kupní ceny, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení povinnosti 
prodávajíciho. 
o 5. Prodávající je oprávněn svěřit zboží dopravci. 
o 6. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího až úplným zaplacením kupní ceny. 
o 7. Prodávající je oprávněn po kupujícím požadovat záruku za splnění závazku zejména přesahuje-li výše 
objednávky výši základního kapitálu kupujícího nebo překračuje částku O,- Kč. 
o 8. Prodávající je oprávněn odepřít dodáni zbožf v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou svého 
závazku vůči prodávajícímu (např. faktury), bude proti němu zahájeno insolvenční řizení nebo neprokáže 
dostatečnou záruku k uhrazení objednaného zboží. 

IV. 
Vady zboží a záruka za jakost 

o 1. Kupující je povinen prohlédnout zboží při převzeti a případně zjištěné zjevné vady zaznamenat na 
fakturu. 
o 2. Skryté vady zboží je prodávající povinen kupujícímu oznámit bez zbytečného odkladu poté, co měl 
kupující zjistit vady při vynaloženi odborné péče. 
o 3. Skryté vady, které mohly být zjištěny i při vynaložení odborné péče později, je kupující povinen oznámit 
nejpozději do 6 měsíců od dne převzetí zboží. 
o 4. Prodávající poskytuje kupujícímu následující záruku za jakost zboží: Zboží bude po dobu 6-ti měsíců 
způsobilé k použití ke smluvenému, popř. obvyklému účelu a po tuto dobu si zachová smluvené, popř. obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetl zboží, nevyplývá-li z obsahu dílčí kupní smlouvy něco 
jiného. 
o 5. Odpovědnost prodávajícího za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, nevzniká, jestliže tyto vad 
byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími událostmi a nezpůsobil je prodávající nebo 
osoby, s jejichž pomocí prodávající splnil svůj závazek. Prodávající rovněž neodpovídá za škody způsobené 
neodborným použitím zboží kupujícím. 

v. 
Doba trvání smlouvy 

o 1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31.3.2024. Trvání smlouvy může být ukončeno písemnou 
výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Vypovědět smlouvu mohou obě smluvní strany, a to i bez udání 
důvodu. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. V 
případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že bylo 
doručeno třetí den po odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na 
poslední známou adresu druhé smluvní strany. 
o 2. Od této smlouvy:lze jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy. Za podstatné 
porušení této smlouvy se považuje zejména nezaplacení kupní ceny kupujícím ve lhůtě delší než dva měsíce. 

Stránka 2 z 3 Agrowest a.s. 



--------~, ... 

VI. 
Závěrečná ujednání 

o 1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 05.03.2023. 
o 2. Tato smlouva nahrazuje všechna ujednání mezi smluvní stranami o dodacích a platebních 
podmínkách, které byly mezi smluvními stranami v minulosti uzavřeny. 

o 3. Smluvní strany se dohodly, že tato rámcová smlouva a jednotlivé dilčí kupní smlouvy se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména ustanovením §2079 a násl. 
o 4. Tuto smlouvu lze jen písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ve ormě dodatku k této smlouvě. 
o 5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotovení, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom paré. 

V Plzni dne 05.03.2023 

Stránka 3 z 3 

za prodávajícího 
Ing. David vořák 

člen představenstva 

Agrowest a.s. 

za kupujícího 

Ing. Miluše Srbková, MBA 

ředitelka 

Agrowest a.s. 




